esse; & ad bellū promptos etiā sine præcepto uideret. Similiter aut̄ etiā giscalam iosippi iusti sup se murum cinxit ioannes: ceteris autem castellis omnibus ipse iosippus intererat iubedo: simul atq; opem ferendo. Quin & exercitum ex galylea supra centum milia uirorum comparauit: quos omnes undiq; collectis armis ueteribus instruebat. Deinde reputans hoc maximam romanorum inuictam esse uirtutem q; edicto essent audientes rectoribus suis: & exercitationi operā darent. Doctrinam quidem urgente necessitate despexit: parendi autem facultatem ratus regentium multitudine posse contingere ita ut romani solent diuisit exercitum: pluresq; fecit agrinū p̄cipes. Diuersis q; militū generibus ordinatis alios de cadarchis: alios chiliarachis subdidit: & in sup his rectores maiorū rerū administratores. Docebat aut̄ signoꝝ disciplinas & prouocationes reuocationesq; buccinarum. & principia cornuum & circundationes: & quemadmodum oportet laborantibus succurrere fortiores. & circum defatigatis parti pericula quæque ad fortitudinem animi corporisq; toleratiā pertinerent instituebat. Maxime uero eos erudiebat ad bellū: usquequaꝝ Romanorum referens disciplinam: & q; cum uiris essent præliaturi qui & uiribus corporis & animi obstinatione totum pœne orbem ūparent. His addidit quo pacto belli tempore suis essent parituri præceptis: iam nunc periculum fore nisi consuetis delictis hoc est furtis & latrociniis & rapinis abstinuissent: sed neq; aut gentilibus fraudem facerent aut cōsuetissimorum damna proprium quæstum putarent. Illa enim bella optime administrari: quorum milites bonam conscientiam gererent. Qui uero per se praui fuissent: his non solum inimicos sed etiam deum hostem futurum. Multa in hūc modum admonendo perseverabat: & iam quidem quantum prælium paratum esset conflatum erat. Nam septuaginta peditum milia &. cc. xl. equites ac præter hos etiam mercenarios quibus maxime fretus erat habebat quattuor milia. d. necnon & sexcentos circa se electos custodes corporis atq; satellites. Exceptis autem mercenariis facile ceteri milites a ciuitatibus alebantur. Nanque singulæ quas enumerauimus cum mediā sui multitudinem mitterent in militiam: reliquos ad comparandum eis uictum tenebant: ut pars armis pars faciendi operis dirimeretur: & armati securitatem rependerent suggerētibus commeatum. Iosippo autem hoc modo administranti galyleam insurrexit quidam insidiator patriæ Giscalon ortus Lesim filius nomine ioánes callidissimus ac dolis plenus & nequitia quidem nobilissimus omnium: antea uero parumper & aliquantum militiæ suæ impedimentum passus inopia: facile mentiri paratus mirusq; ad fidem adhibere mendacio: & qui fallaciam uirtutem putaret: eaque aduersus amicissimos ueretur simulator humanitatis & spe lucri appetentissimus cardium: qui semper quidem immoderata concupisset: spem uero leuioribus maleficiis aluisset. Latro enim erat sui moris ac solitarius: deinde comitatum inuenit audaciæ: primo quidem paruum ampliore autem proficiens. Curæ autem habebat neminem ignarum asciscere: sed qui & habitudine corporis & animi magnitudine bellorumq; peritia præstaret hos eligebat: donec quadrincentorum uirorum cateruam congregauit: quorum plures ex Tyriorum finibus & uicis erant. Ille omnem galyleam depopulabatur: & multos futuri belli metu suspensos lacerabat. Hunc igitur iandudū regendi milites cupientem & maiora desiderantem diu pecuniae retardabat inopia. Cum autem uideret Iosippum sua uiuacitate letari: persuaderet ei primum fabricandi muri patriæ solitudine sibi committeret. In qua requestus magnos à locupletibus fecit. Deinde calidissima fraude composta uelut oleo quod non a gentilibus suis tractatum esset ut cauerent omnes apud syriam iudei: ut ad confinia oleum mitteret depositum. Nummosq; tyrio qui. iiiii. atticos faceret emptis. iiiii. áphoris eodem præcio áphoræ dimidiū uenūdabat. Cunq; galylea ferax esset olei: maximeq; illo tempore magna ubertate redundaret: in ea loca ubi erat penuria solus multumq; mittendo: infinitam summam pecuniae cōgregauit. Qua mox in eum usus est: qui hoc sibi beneficium præstisset. Deniq; existimans Iosippum disposuisse rectorem se esse galyleæ futurum quibus præserat latronibus imperauit: prædas uehementius exercere q; multis rebus nouis per regiones exercitatis aut̄ insidiis alicubi rectorem perimeret si cui ferret auxilium: aut si latrocinia negligenter. Ob hoc eum apud idigenas accusaret. Iam dudum autem rumorem dissipauerat: q; res galyleæ Iosippus prodere cogitaret: multaq; in hunc modum ad eius perniciem compabat.

Capitulum. XXXII.

Taq; illo tempore cum quidam ex uico damaritarum ī magno campo custodias agentes ptolomæum agrippæ & bernicis procuratore aggressi: omnes quas ferebat sarcinas abstulissent: in quibus erant non paruae uestes p̄tioſæ: plurimaq; argenti pocula: & sexcenti aurei. neq; hāc prædam occulte administrare possent: omnia taricheas ad Iosippum cōportarunt. Ille autem repræhensa violentia quam regiis intulissent: reponi res ablatas apud aliquem eius ciuitatis potentissimum iubet: paratus eas dominis opportune remittere:

Vnde maximum eius periculum cōpatum est. Namq; raptoreſ earum & quia p̄dæ nullā prem acceſſent: ægre ferenteſ & proſpicioſe quod iōſippus cogitauerat laborem ſuum regibus cō donare: p uicos nocte diſcurrunt: omnibusq; indicant iōſippum prodidiffe: edemq; tumultu ciuitateſ proximeſ repleuerunt: adeo ut centum armatorum milia contra iōſippum prima luce cō currerent. Deniq; multitudi no in circo apud Taricheas congregata plurima per iracundiam cōcla mabat: partim deponi partim cōcremarū uociferans prodiſorem. Plaeroſq; incitabat ioanneſ: & cum eo filius taphnā & ielus quidā. Tunc magiſtatuſ tyberiadis iōſippi quidem amici & ſatelliſe tantæ multitudi niſe incurſu perterriti omnes p̄aeter paucos diſfugereſ. Ipſe uero dormieſ ppe cum iam ignis admouereſ exurgens: & monēti bus eum. iiii. q remanereſ: neq; ſolitudine tua: neq; illorum qui contra ſe uenerant copioſe perturbatiſ: in conſpectu eoz proſiliit uelle diſciſſa in fuſoq; capite puluere: auerſuſq; poſt tergu manib; ſuoq; ceruici gladio admixto. Hæc autē amicioſe ei maxime taricheateſ ad miſericordiā cōmouerant. Rustica uero plebs & ſinitimorū quibus moleſtior uidebatur: nō ſine maledictiſ eu iubebant publicas proſerre pecunias: & facta proditioniſ fateri. Nam ex habitu eius opinabaneſ nihil eorum de quibus nata fuerat ſuſpicio penitus negaturum: & impetranda uenire cauſa feciſſe omnia quæ miſericordiā prouocarent. At illius iſta humilitas cōſiliū pſtructuſ: & cōtra ſe indignat̄ arte circuuenieſ: ut ſuper hiſ unde ira ſcerent inter ſe ipſi discordareſ: omnia cōfelliſ ū. Deinde ſibi facultate confeſſa: ego inquit haſ pecunias neq; agrippæ remittere cogitatā neq; in propria lucra conuertere: ab it enī ut amicum putē unquā qui uobis fit inimicus: aut quæſtum ex re capiā quæ uos cōiter lāderet. Sed q; uidebā o taricheate maxiam ciuitatē uāl̄ monitionis egere: & ad extruenda moenia minus hēre pecuniae: timebāq; tyberiensem populū & alias ciuitateſ raptas pecunias inhiātes: pedetētiq; eā ſe tinere decreui: ut uos muro circuūrem. Si hoc non uidetur proſecto q; oblata ſunt & diripiēda propono. Si recte consului: bene de uobis meriti coercetiſ: hæc taricheate quidē ab eo dicta cū fauore receperunt. Tyberienseſ uero cū aliis deprauando inſuper etiam minitabantur: utriq; aut̄ relicto iōſippo inter ſe litigabant. Ille aut̄ fretuſ iam ſecū ſentientibus erat enī prope ad. xl. milia taricheate: cum multitudine liberius loquebatur: multum i eorum temeritatē iuectuſ: ex p̄ſenti quidem pecunia taricheā ait eſſe muniendā. Curā autem ſibi fore ſimiſter ut etiā cæteræ tutæ ſint ciuitateſ. Nec enim pecunias deſore ſi concordare uelint in eos unde pandæ ſunt: & nō in eum moueantur qui parat. itaq; cum alia quidem multitudi quæ decepta fuerat quāuis irata recederet duo uero armatorum milia impetum in eum ſecere. Cunq; ſe ille teſto ante recepiſſet inſtabant ei minitanteſ. Iterum autem iōſippus in hos altera fraude nititur. Cunq; ad fastigium culminis euafiſſet cōpreſſo dextra ſtrepitū: nescire ait ſe quid petereſ ſibi p̄aſtari: uoces enim ſe non exaudire confuſas. Omnia uero quæ iuberent eſſe facturū ſi aliquos iſromiſſent: qui ſecū orioſe colloquerentur. His auditis ilico nobiliores cū magiſtrati bus ad eum ingrediūt. Quos ille in ædium parteſ inductoſ clauſa ianua tamdiu uerberauit: donec eorum iſteſtina nudata ſūt. Circuſtabat autem interim populus exiſtimanſ eos prolixiſ allegationi bus concertare. Cum ſubito iōſippus foribuſ patetaciſ cruentoſ eos dimiſiſit. Vnde tanto terrore qui minabentur affeſti ſunt: ut pro teſtis armis auſuſerent. Ob hoc ioanneſ etiam atq; etiā crescebat inuidia: aliaſq; nihilominus iōſippo moliebatur inſidiā: morboq; ſimulato per epiftola poſtulauit: ut ſibi me dicinā gratia tyberienſibus ei aquis calidiſ uti permiſſeret. iōſippus autem nondum ei ſuſpectuſ erat inſidiator ad p̄aefectoſ ciuitatiſ litteraſ feciſ: ut hospitiū & utensilia ioanni p̄aſerent. Qui buſ ille potiut biduo poſt cuiuſ rei cauſa uenerat agebat. & his fraude circuuentiſ: aliis uero pecunia corrupoſ ut iōſippum deſererent perſuadit. His cognitiſ ſylla quem iōſippus cuſtodiā p̄aepoſuerat: propere de inſidiā ei ſcripti: atq; ille accepta epiftola noctuq; itinere maturato ma tutiuſ ad tyberiadam peruenit. Et cæterā quidem multitudi obuiam ei processit. Ioanneſ aut̄ quamuis eum contra ſe uenisse ſuſpicaretur: tamen direpto quodam ex notis infirmitate ſimulata q; leſtulo detineretur obſequio ſe defuiſſe mandauit. Tyberienſibus autem a iōſippo i amphitheatri ſtadiuſ congregatiſ ut eos quæ ſibi ſcripta fuerant alloqueretur miſſis arniatiſ ioanneſ iuſſit eum interfici. Quos cum iam nudare gladios perſpexiſſet populus exclamauit atq; ita conuerſuſ ad eius uocem iōſippus ubi ferrum prope iugulo ſuo imminere proſpexit in litu diſiluit e tumulo excelo cubitiſ ſex: in quo uerba faciens cum populo ſtererat: ascenſaſq; nauicu la cum duobus ſatelliſbiſ ſuſiſ quæ illiſ applicuerat in medium lacum refugit. Milites uero eius ilico raptis armis contra inſidiatores irruerant. Mox autem uerituſ iōſippus ne bello in festino ſuſcitatō propter paucoruſ inuidiam ciuitas conſumaretur nuncium ſuſi misit: qui eos moueret: ut propriæ tantum ſaluti conſulerent. Neq; uero quicq; occiderent uel arguerent noxioum. Et illi quidem dicto parenteſ conqiuuerunt. Qui uero circum ciuitatem per agros habitabant

auditis insidiis & quis earum fabricator fuisset contra ioannē ueniebant. Sed ille primus i fiscala patriam suam fuga receptus est. At galylei totis iā ciuitatibus ad iosippum confluebant. Et cum multa essent armatorum milia congregata: qui se aduersus ioannem coēm insidiatorē adesse clamabant: unaq; cum eo ciuitatem quæ illum suscepisset ignibus tradituros: ad ea iosippus p̄bare quidem se eorum beniuolentiam impetū autem cohibendū esse dicebat prudentia magis inimicos uincere cupiens quam perimere. His uero qui de singulis ciuitatibus cum ioanne rebellassent nominatim exceptis quippe alaci animo suos quisq; populus indicabat præconū uoce denunciabat intra quinq; dies eorum qui ioannem nō reliquissent patrimoniadiri p̄eāda: domosq; eorum cum familiis exurendas. Et tria quidem milia statim ab eo reuocauit: qui profugi ante pedes eius arma proiecerunt. Cum reliquis autem ioannes prope mille uiris syris fugitiis transtulit se iturum in occultas insidiias ex apertis ac per nūtios in hierosolymam clam direptos iosippum accusabat q̄ magnum exercitum collegisset: iamq; nisi præueniatur ni tyranus metropoleos uēturus esset. Verum ea populus quidem præsciens negligebat: liuore autem potētes non nulliq; magistratum clam pecunias ad cōparādos mercenarios milites misere ioanni: ut p̄ eos bellum cum iosippo gereret. Decretum que iter se conceperunt: quo idem iosippus militum administratione decederet. non tamen id satis eē credebāt: ideoq; duo milia & quingentos annatos & quattuor nobiles uiros iuris periti filium iosandrum & ananiā sadduci & simonē & iudā ionathi filios omnes eloquētia ualidissimos: ut eorum scilicet monitu auerteretur ab iosippo be niuolentia multitudinis. Et siquidem ipse sponte sua ueniret paterētur eum rationem reddere. Sin remanere contēderet: uelut hoste uerentur. Amici autem iosippi militem quidem ad eū uen turum esse perscriperant: causam uero non indicauerunt quomodo secretum fuit inimicorum eius consilium. Vnde factum est ut quod præcauere non potuit: quattuor statim ciuitates ad in imicos postquam uenere deficerent. Hoc est sephores & gabra & giscalā & tyberias: quas tamen continuo sine armis recepit. Captos autem quattuor duces consiliis armatorumq; fortissimos remisit ad hierosolymam: contra quos populus haud mediocri indignatione commotus: ipsos & a quibus permisii fuerant occidisset: nū ante fugissent.

Capitulum. XXXIII.

Oannem uero iam intra muros iscalon iosippi timor custodiebat. Et paucis diebus post iterum rebellauit tyberias: habitatoribus eius Agrippam regem implorantibus. Et cum ille constituto die ad eos non uenisset: pauciq; romani equites ibi tum compauissent: a iosippo alienati sunt. Hisq; apud taricheas cognitis: statim defectio consecuta est. Cum uero cunctos iosippus milites misisset frumentatum: neq; solus egredi contra destitutores: neq; se continere patiebatur: metuens nedum ipse tardaret: ante in ciuitatem regii transgreditur. Nec enim postero die obstante sabbato quicquam facere poterat. Dolo autem qui se deseruerant circunuenire cogitabat. Et portas quidem tarichearum claudi iussit: ne quis consilium suum illis proderet contra quos suscipiebatur. Omnibus autem scaphis quas in lacu repperit congregatis: ducentæ autem & triginta fuerunt: quaternicq; nauæ nō amplius singulis inerant: mature ad tyberiada nauigat. Cung; tanto ab ea distaret spatio unde facile uideri nō posset: inanes scaphas in salo relictas lepitem ipse solus inermes satellites secum habēs propius ut cōspiceretur accessit. Quem cum inimici adhuc maledicentes ei ex muro conspexissent: metu per territi: & scaphas armatorum esse plenas existimantes: armis proiciunt: manusq; supplices agitantes ut ciuitati parceret precabantur. Iosippus autem postquam multis eos minis & castigationibus exprobrauit: primum q̄ bello cōtra populum romanū suscepto: intestinis dissensionibus uires suas ante consumerent inimicorum uota completerent. Deinde q̄ securitatis suæ curatorem de medio tollere properarent: ciuitatemq; non erubescerent sibi claudere: qui eam muro cinxisset non repudiaturum se ait: si qui sibi satissacerent: quibusq; interuenientibus amicitiam cum ciuitate firmaret. Itaq; statim ad eum decem tyberiensium potētissimi descenderunt. His autem in unam receptis nauiculam piscatoriam: & procul abductis alios quinquaginta curiales uenire iussit maxime notissimos: uelut illi quoq; fidem sibi præbere deberent. Deinde nouas causationes excogitans: alios insuper atq; alios obtetu foederis euocabat: ut mature taricheas recurreret gubernatoribus nauium impletarum imperabat: quosq; auexissent in carcерem collocarent. Donec omnem curiam quæ sexcentos haberet uiros: duoq; milia popularium compræhensa in taricheas scaphis abduxit. Relictis autem uociferantibus clitum quendam esse maxime defectiōis auctorem: iramq; ipsius poena illius precantibus satiari: illum quidem iosippus nolebat occidere. suorum uero satellitum quendam leui egredi iussit: qui cliti manus abscederet. Cum uero his præ timore solum globo inimicorum cōmissurum negasset: eaq; causa indignari iosippū stante

in scapha clitus cerneret: ipsumq; uelle descendere ac de se supplicium sumere: ut saltem unam manum sibi concederet orabat. Nec hoc abnuente iōsippo: dummodo alteram sibi met clitus præscideret: educto ille dextera gladio leuam sibi truncauit: tantus eum timor iōsippi inuaserat. Ita tunc iōsippus uacuis scaphis & satellitibus septem populo capto rursus tyberiadam sibi sortia uit. Paucisq; diebus post cum etiam sephorim defecisse inter alias repisset militibus eam deprædari permisit: omniaq; inde lecta popularibus dedit eam sephoritis. Nam & captus rapinarum damna corrigerem uoluit: redditione rerum rursus eos ad beniuolentiam reuocare. Haec tenus apud galyleam motus iamq; ab intestinis dissensionibus quiescentes aduersus romanos instruebantur: hierosolymis autem Ananias pontifex & potentiores qui non cum Romanorum parte sentirent muros instaurabant: multaq; bellata instrumenta perq; omne oppidum sagittæ aliaq; arma fabricabantur. Exercitationibus autem si manus iuuenum operam dabat. Erantq; uniuerſa plena tumultus: magnaq; tristitia mediocres occupauerat: multicq; futuras clades prospicientes fletum cohibere non poterant: infestaq; pacem cupientibus omnia uidebantur. Belli autem in centoribus quæ illis placerent extemplo refingebatur statusq; iam tunc quasi perituræ ciuitatis erat. antequam romani uenirent. Anano autem apparatum belli negligere cura fuit: & studiosorum quos æmulatores uocabant amentiam ad ulteriora cohertere. Vi tamen uictus est: & quis illius finis fuerit posterioribus explanabimus. Antina crabritena caparchia agioræ filius simo: multis nouarum rerum cupidis congregatis ad rapinas conuersus non solum domos locupletū perturbabat: uerum etiam corpora uerberibus conficiebat. Iamq; tunc certus erat incipies tyrannidem. Ab Anano autem missis aduersus eum militibus magistratum ad latrones qui erat magade cum his quos habebat effugit: ibiq; manens donec ananus & alii eius inimici perempti sunt: idumeam cum cæteris populabatur: adeo ut magistratus eius gentis propter cædium naultitudinem & praedarum assiduitatem collecto milite uicos præsidii tuerentur: & idumeæ quidem res ita se habebant.

Iosephi liber secundus explicit. Incipit tertius.

Eronem autem ubi res apud iudeam nō prospere gestas accepit. Latens quidē quod necesse fuit cū stupore timor iuadit: apterte autē superbiam simulā: ultro etiā idignabat: magisq; ducis negligētia: q; uirtute hostium quæ contigerant esse dicebat. Dicere se putans propter pondus imperii tristiora cōtempnere uideriq; mals onanibus superiorē animum gerere. Verūtamen curis arguebatur mētis eius perturbatio cum deliberaret cui nam motū crederet orientem qui una & iudeos rebellantes ulcisceretur proximasq; his nationes simili morbo correptas ante caperet. Inuenit igitur solum Vespasianum his necessitatibus parem & qui tanti belli magnitudinem sustinere posset uirum ab adolescentia usq; ad senectutem bellis exercitatu: & qui populo ro. iam pridem pacasset hesperiam germanorum tumultu concussam: armisq; ante illud tempus incognitam britanniam uindicasset. Vnde patri quoq; ipsius claudio præstiterat: ut sine proprio sudore triumpharet. Itaq; his uelut omībus fretus nero: aetatemq; illius cum peritia stabilem cernēs obſidesq; fidei liberos: eoz florum manus esse paternæ prudentiae: iam tum fortasse de tota republica deo aliquid ordinante. mittit eum ad regēdos exercitus in syria constitutos: multis pro tempore blandimentis atq; obsequitis animatum qualia necessitas imparare consuevit. Ille autem protinus ex achaia ubi cum nerone fuerat: ritum quidē filium suum dirigit alexādriam ut inde quintam item decimam legiones moueret. Ipse uero trasmissus ad hellepōtum terreno itinere sic syriam peruenit ibiq; romanas uires multaq; a vicinis regibus auxilia cōgregauit. At iudei post malā cestii pugnam insperata felicitate sublati: aiorum impetus cohibere nō poterāt. Sed tanq; fortuna eos exagitatē perciti bellū ulterius producebat. Deniq; omni quanta fuit manu pugnacissima congregata a scalonem petierunt. Ea ciuitas antiq; est septingentorum & xx. stadiorū spatio ab hierosolyma distans: & iudeis semp inuisa: quæ res fecit ut etiam tunc primis eorum incuribus proprior uideretur. Tres autem uiros aggressionis duces habebant: & corporis uiribus & prudētia præstantissimos: nigrum peraitam: & iyllam babylonium: & ioannem myseum. A scalon enim validissimo quidem muro cincta erat: sed uacua poene præsidii. Vna enim cohors causa peditum & una equitum ala tuebat: quibus præfectus erat attonius. Illi quidē ira multa uelocius itinere peracto: quoniā ex propīquo ueniret p̄sto erat.

E iiiii

Antonius uero nec enim eorum fore impetum nesciebat equites iam de ciuitate duxerat & neq; multitudinem ueritus uel audaciam: prius hostium coitiones fortiter sustinuit: murisq; prope ratus aggredi refrenauit. Itaq; iudaei q; cū peritioribus imperiti:& pedites cum equitibus cōstipatis: aut inordinati leuiterq; armati cū instructis plusque indignationi quam consilio tribuentes: cum morigeris & nutu rectoris omnia facientibus dimicaturi: facilis erat aduersariis labor. Nam ut semel eorum primæ ab equitibus turbatae sunt acies fugam petunt:& mug; uersus se a tergo urgentibus incidentes suimetipsi hostes erant: donec omnes incuribus equitum uicti per totū campum dispersi sunt: qui fuit plurimus totusq; habilis equitatibus: quod quidē romanos iuuit: ut magna quidem strage iudaeos prosternerent. Nam & fugientes puerendo torquebāt: & quos occupassent curriculo transfigendo infinitos peremere. Alii uero alios quocūq; se uertissent circundatos exagitantes facile iaculis opprimebant. Et iudaeis quidē propria multitudo per desperationem salutis solitudo uidebatur. Romani uero licet in bello pauci essent: rebus tamen secundis animati etiam superflui residui uidebantur. Et illi quidē res aduersas supare certabāt dum cito pudet fugere: mutariq; fortunam sperant. Romanis autem in his quæ prospere agerent minime laborantibus: ad maiorem usq; diei partem pugna protracta est: donec iudaeorum quidem perempta sunt. x. milia: duosq; duces ioānes & scyla. Cæteri uero & plariorq; sauti cū nigro q; unus restabat ex ducibus: in ciuitatem idumeæ quæ challis dicitur confugere. Nonnulli tūc etiam romanorum in illo prælio uulnerati sunt. Sed non iudaeorum spiritus clade tanta sedatus est: mulcetq; magis eorum dolor icitauit audaciam: & cōcientes quantum ante pedes mortuorum iacebant: pristinis rebus feliciter gestis ad plagam alteram illiciebantur. Denique paruo tempore intermisso q; ne curandis quidem uulneribus satis esset: cunctisq; aggregatis uiribus maiore cū indignatione: multoq; plures ascalonem recurrebant: eadem se præter impitiam: aliacq; belii uitia comitante fortuna. Eteni cū antonius qua transiit fuerant posuisset insidias: ex improviso in eas dilapsi & ab equitibus circundati: priusquam se ad pugnam compонerent: iterum sup octo milia procubuerunt: cæteri uero omnes aufugerunt. Cunq; his niger multis dum fuderet magni anni facinoribus demonstratis: & quoniam hostes instarent in turrim quandam tutissimam compelluntur alicuius uici: cui nomen est baldezel. Antonius uero cum suis ne uel moras circum turrim quæ inexpugnabilis esset diu tenerent: uel ducem hostium fortissimum uiuum reliquerēt: ignem muro supponunt: turrig; inflammata romani quidem exultantes recedunt: quasi etiam nigro cōsumpto. Ille autem in castelli specus intimū ex turri saltu demissus euadit: triduoque post sotis cum fletu eū ad sepulturā inuestigantibus: se ostēdit gaudioq; iſperato replevit omnes iudaeos: tanquam dei prouidentia dux eis in posterū reseruatus.

Capitulum.II.

T uespasianus antiochiam exercitum dicens quæ syriæ metropolis est: magnitudine simul aliaq; felicitate sine dubio tertium inter omnes quæ in romano orbe sunt locū obtinens: ubi etiam aduentu suo regem agrippam cum omni manu propria offendebat p̄stolari ad protolomaidā properabat. In hac autem ciuitate occurrerunt ei sephori ciues oppidum galyleæ colentes: solimēte pacata: qui tam suæ salutis prouidentia quā romanorum uirium gnari etiam priusq; Vespasianus ueniret: sentio gallo fidem dederant: dextrisq; iuxerant: & p̄sidium militare suscepserant. Itaq; & benignissime a duce suscepti alaci animo etiam contra gentiles suos auxilia promiserant. Quibus iteri Vespasianus ultionis causa poscētibus egatum peditumq; tantum numerum tradidit: quantum obstat posse arbitrabatur incuribus: si quid iudaei cōmouere tentassent. Non enim minimū esse uidebatur futuri belli piculū: auferit ciuitatem sephori galyleæ maximā & in loco tutissimo cōditat: totiusq; gentis futurā p̄sidio.

Capitulum.III.

Væ sunt autem galyleæ quæ superior & inferior appellantur: easq; phenice & syria ciungunt. Discernit uero ab occidente peolomais territori sui finibus quondā & galyleorum. Nunc autem mons tyriorum carmelus cui coniuncta est gaba ciuitas hippocon hoc est equitum quæ sic appellatur ex eo q; equites ab herode rege dimissi coloni deducebantur: a meridie autem samaritis & scythopolis usq; ad flumē iordanem: ab oriente uero ioppa & gadaris: sed & gaulanitide diffinitur q; etiā regi agrippæ fines sunt. Septentrionalis autem eius tractus tyro itēq; tyriorum finibus terminatur. Inferiores quoq; galyleæ fines q; longi sunt ex tyberiade ad zabolō cui uicina est in locis maritimis protolomaiēliū ciuitas propagatur. Latitudine autem patet ex uico salothi qui in magno campo situs est usq; ad bersaben: unde etiā superioris galyleæ latitudo incipit usq; ad bacauicū qui terram dirimit tyriorum. Longitudo uero eius a talla uico iordanī proximo usq; ad berote tendit. Sed cū tanta sint utræq; magnitudie: tātisq;

gentibus alienigenis cinctæ: semper tamen omnibus belli periculis restiterūt. Nam & pugnaces sunt ab infantia galilei: & omni tempore plurimi: necq; aut formido unquā uires aut eoz penuria regiones illas occupauit: quoniā totæ optimæ & fertiles sunt: oīumq; genez̄ arboribus cōsitræ: ut etiā minime agri colendi studiosos ubertate sui prouocent. Deniq; excultæ sunt ab incolis totæ: nec pars ulla est otioz̄: quin & ciuitates ibi crebræ sint: ubiq; multitudo uicorum & ppter opulentia populosa: ut qui sit breuissima supra. xv. milia colonorum habeat prorsus: ut etiam si quis magnitudine minorē galilea direxit quā trans fluuium regionē uiribus tamen eā prætulerit. haec enīa oīis est in opere assidueq; fructuū ferax: ut illa quā trans flumē est licet multo maior sit: plæraq; tamē aīpa atq; deserta est: & nutriendis fructibus māsuetis īhabilis. Galileæ uero mollices & ingeniū fructuosū cāpos habet cū uariis arboribus consitos: tum maxie oliuetis ac uineis & palmetis excultos. Irrigat autem abunde montanis torréibus a fontibus aq; perénis: quotiens illis sīrio aēstuante defecerint. Et lōgitudo quidē eius est a macherūta ipellā. Latitudo uero a philadelphia usq; ad iordanē. Et pella quidem quā supradiximus septētrionalis eius est tractus. Occiduus uero iordanis: meridianus aut moabites regio terminat. Ab oriente aut arabia & salbonitide necnō & philadelphia: itemq; geraphidis clauditur. Samariensis aut regio inter iudeā quidem & galileā sita est. incipiens enī a uico in planicie posito: cui nomen genaniæ meccabaitæ nam desinit toparchiam: sed natura nihil ab iudeā discrepat. Nam utræq; montuosæ sunt & cāpestres agroq; collendo molles atq; opīæ necnō & arboribus plena pomisq; tam siluestribus quā māsuetis abundant eo q; nunquā natura sint aridæ ibriūq; satis habent. Dulces aut per eas multi modis aquæ sunt: boniq; graminis copia. præter alias eaq; pecora lactis abundant: quodq; maximū uirtutis atq; opulēriæ specimē utraq; uiris referta est. His at finitimus Anunath uicus qui etiā horceas appellatur iudeæ limes a septentrione. Meridiana uero pars eius si in longitudine metiare adiacet: uico arabū finibus terminatur: cui nomē est iordano. At iudeæ latitudo ex iordanie flumē usque ad ioppē explicatur: media uero ciuitas eius est hiersolyma. Vnde quidā nō sine rōne umbilicum eius terræ id oppidū uocauerūt. Sed nec marinis quidē delitiis caret a phtholomaidā usq; locis extēta maritimis. in. xi. aut sortes diuisa ē. q; prima est regnū qd optinet hiersolymo: ciuitas præ cæteris inter oēs accolas eminēs uel ut caput ī corpore. Aliis uero post hæc toparchiæ sunt distributæ. Coīna est secūda: & post eā atrabata est. Deinde theana & lydda itēq; amineus & pelle & idumeæ & angada & herodium & hiericus post quas iānia & ioppe finitimi præsunt: & præter hanc gamalitica & gaulanitis & bathania & traconidis: quæ etiā regni agrippæ partes sūt. Eadem uero terra incipiens ex monte libano & fontibus iordanis: usq; ad tyberiadis proximum lacum latitudine pandit. Ex uico aut qui appellatur pharphasus qui ad iuliada oppidū tendit latitudinem & habitat ab incolis iudeis una syrisq; pmixtus.